Hic ponūt tria cōmoda exusu cerasoz pueniētia. Pri  
mū ē q cerasa expurgāt stōachū. Et istō fm qsdā vez ē qñ  
sil' cū eis nuclei terūt. qz sil' hñt qndā vim absteriuā ac mū  
dificatiuā. Scdm ē q nucle⁹ cerasoz. i. arill' hz p̄tutē fran  
gēdi lapidem renū vel vesice si sic⁹ sumat vel ex eo fiat lac.  
Tertiū ē q caro cerasoz ē generatiua optimi sāguis z cō  
fortās ac impiguās. Et istō expimētū cōprobat. qz videm⁹  
passeres q sūt aues mltū comedētes cerasa q tpe cerasoz  
hñt epata mltū maiora q̄ alio tpe. signū igit ē q magnifi  
cāt epar z confortāt. Circa istō est notādū q duplicia sūt ce  
rasa. s. grossa z pua. Grossa autē adhuc duplicia. s. dulcia z  
pōtica. Omnia dulcia z pua sūt insana de facili corruptibi  
lia ac in corpibz faciētia vermes. Grossa pōtica dicūt cina.  
z illa sūt adhuc duplicia. qdā sūt rubea z mollis carnis. et  
talīa debēt recētia comedi et ī pncipio mēse. z hñt vim ab  
steriuā stōachi atqz appetitū incitādi. Alīa sūt cina nigra  
et grossa satz dure carnis z int' ceta matie pōtica. z ista de  
bēt comedi ī fine prādij siue cene. Qui⁹ cā est. qz ista suz pō  
ticitate qñ in fine mēse sumūtur claudūt orificiū stōachi. q̄  
clauso digestio melior ac velocior fit.

**Infrigidant laxant multū prosūt tibi pruna**

**H**ic ponunt due utilitates puenientes ex esu prunorum. Prima  
 est quod pruna refrigerat corpus. et ideo portugalenses in calida regione  
 existentes in decoctione suarum carniū se permiscēt pruna et matie  
 damascena. Secunda est quod pruna laxat ventrem. et hoc est propter eorum hūi-  
 ditatem et viscositatem secundum Galienum. et alios. Et istud est verum de prunis ma-  
 turis. In crudis enim que non sunt matura est stipticitas et eorum nutriti-  
 uum est paucum. ut dicit Avicenna. in canonibus. de eis. Et ista secunda utilitas  
 habet etiam multum pueniat prunis damascenis sic est prima. maxime  
 tamen puenit prunis armenis. id est deportatis ex terra armenia. quod  
 meliora sunt omnibus et vehementius soluentia secundum Avicennam. loco palmarum. Et  
 pro maiori declaratione istarum utilitatum sciendum est quod pruna matura  
 sunt visca et non imatura. Pruna autem magis nate puenientia sunt illa  
 que sunt figure oblonge habentia carnem paucam et duram ad aliquas  
 siccitatem declinatam et corticem exteriorē tenuem. et debet esse in  
 sapore non vere dulcedis. sed dicitur esse eorum dulcedo attinens alicui  
 acedini. et huiusmodi sunt pruna damascena. talia enim pruna infri-  
 gidat ut dictum est. Sunt autem multe alie maneries prunorum quorum  
 usus non est approbatus. Sunt etiam quedam prunella siluestria qua  
 crescit in siluis tamen sunt laxatiua. sed ventris restrictiua et ex his  
 fit aqua que ventris restrictio facit. Debet autem pruna que sumuntur propter  
 ventris laxationem primo poni in aqua frigida. tunc enim perfectius infri-  
 dat et humectat. et coleram quam inueniunt lubricando soluit. et  
 sic stoachum melius disponit ad cibum recipiendum. Et est diligenter  
 notandum quod pruna humida recetia sunt magis altatiua quam si sint  
 peioris nutriti et plurimum supfluitatum. sed pruna sicca magis  
 confortat. et melius nutritiuum dat corpori. Et sic dictum est de prunis  
 sic suo modo intelligat de cerasis. verum tamen est quod cerasorum humiditas  
 est subtilior et minus viscosa. unde minus nutritiuum quam pruna.

**P**ersica cum musto vobis datur ordine iusto  
 Sumere sic est mos nucibus sociando racemos  
**A**ssula non spleni. tussi valet. est bona reni

In h<sup>is</sup> passu tria ponuntur documta. Primum est quod mustum est bene  
 bectum cum psica, l<sup>icet</sup> psica comedenda sunt cum musto. Cuius propter  
 est quod in mustum est multum calefactiuum et ebullitionem facies in corpe  
 nostro. hanc autem ebullitionem et calefactionem prohibet psica sua frigidita  
 te. Cuius scilicet propter est quod psica sunt multum frigida et corpe multum infri  
 gidatua. Et super omnia dicitur bibi illud vinum quod plus calefacit. illud autem est  
 mustum quod scit experientia. Et de ordine comedendi psica. multis  
 et alijs dictum est prope ibi. Persica poma pira. Secundum documtu  
 est quod racemi duntur comedi quam comeduntur nuges et maxie antiq<sup>ue</sup>  
 sicce. recetes enim nuges sane sunt pro se. scilicet antiq<sup>ue</sup> sicce. nimium ex  
 siccant. et propter eorum vinctuositate de facili inflammatum in corpe in  
 ducunt. que cum eis comedi debent racemi qui resistunt inflammati  
 oni et exsiccantur cum humectent. Et de nucibus ample dictum est  
 ibi. Allea nux ruta. Tertium documtu quod passula. i. vicia pas  
 sa nocet spleni. quod iducit opilatum eius. Sed vicia passa vtil<sup>iter</sup> est re  
 nibus. quod ex quibus ipsa est vicia puocata. ipsa est lauatiua renum. et mul  
 ta enim aq<sup>uam</sup> sitate ad renes ducta ipsi renes mundificant. Et de  
 viciis passis siue passul<sup>is</sup> etiam dictum est ibi. Nutrit et ipiguar.

**Scrofatumoz glades sic<sup>ca</sup> cathaplasmate cedit.**  
**Tunge papauer ei confracta fons tenet ossa**

Hic ponuntur due vtilitates puenientes ex ep<sup>istola</sup> plastratone sicu<sup>m</sup>  
 Pr<sup>ima</sup> est quod sic<sup>ca</sup> decocte in aliquo liquore. vicia in aqua. et tunc supposite  
 eum humiditate curant istas tres egritudines. scilicet scrofulas glan  
 des et tuores. Per scrofulas intelliguntur inflammatōes sub mento  
 circa collum. Et dicitur scrofula a scroffa. quod idem est quod sus siue  
 porca. v<sup>el</sup> quod in ista egritudo multum accidit porces propter gulositatem  
 eorum. v<sup>el</sup> quod eius figura sicut plimū assimilatur porces vt vult Aui.  
 i. iij. trac. ij. c. d. scrofful. Per glades sic<sup>ca</sup> intelliguntur apostema  
 ta que cōiter solent accidere sub ascillis et in inguibus. Et pro tuo  
 re p<sup>ossunt</sup> intelligi inflammatōes in quibus parte corpis. T<sup>unc</sup> p<sup>ossunt</sup> istas ap<sup>ostema</sup>  
 matibus curandis et maxie maturandis dicitur decoquere ficus in aqua  
 et ipsi aque debet commisceri modicum aceti vt acetum iuuat